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Wybory Prezydenta RP – 2020
Wybory Prezydenta Rzeczpospo-
litej Polskiej odbywają się co 5 lat. 
Poprzednie wybory miały miej-
sce w maju 2015 roku. Pierwsza 
tura odbyła się 10 maja, a druga 
24 maja tego roku. W wyborach 
zwyciężył Prezydent ANDRZEJ 
DUDA, uzyskując poparcie 51,55 
% wyborców, czyli 8.630.627 Pola-
ków głosowało za A. Dudą. 

W bieżącym roku wybory pre-
zydenckie odbywają się w szczegól-
nym czasie zarówno pod względem 
epidemicznym, jak i politycznym. 
Od marca Polska i Polacy podej-
mują skuteczną walkę o zminima-
lizowanie negatywnego wpływu 
epidemii koronawirusa na ludzkie 
życie, zdrowie i gospodarkę kraju. 

Epidemia objęła swoim zasię-
giem cały świat. Oceniając sku-
teczność działań rządów poszcze-
gólnych państw widać bardzo 
wyraźnie, że polski Rząd poprzez 
wprowadzenie szybkich, stanow-
czych działań, które ograniczyły 
rozprzestrzenianie się epidemii 
oraz zapewniły efektywne funkcjo-
nowanie służb medycznych spowo-
dował, że liczba osób chorych oraz 
zgonów w Polsce z powodu zakaże-
nia koronawirusem jest wielokrot-
nie niższa niż w innych krajach. 
Światowe, europejskie i polskie sta-
tystyki jednoznacznie to potwier-
dzają. Każda choroba, a szczególnie 
każda śmierć jest bolesna, ale trze-
ba dokonać obiektywnej oceny sku-
teczności ochrony i zabezpieczeń, 
jakie gwarantuje Państwo.

Natomiast szczególność poli-
tyczna obecnych wyborów prezy-
denckich charakteryzuje się bardzo 
wysoką temperaturą sporów po-
litycznych, jakie towarzyszą wielu 
działaniom, podejmowanym przez 
większość sejmową. Już drugą ka-
dencję (ok 5 lat) trwa bezpardono-
wy atak ugrupowań opozycyjnych 
zasiadających w ławach sejmo-
wych. Z kolei, po jesiennych wy-
borach parlamentarnych w Senacie 
RP większość mandatów uzyskała 
mniejszość sejmowa. Ugrupowania 
senackiej większości  realizują swo-
ją politykę i dążą do wprowadzenia 
licznych korekt w ustawach ustana-
wianych przez Sejm RP. Mając 30 
dni na zgłoszenie do ustaw swoich 
poprawek Senat często wykorzy-
stuje ten limit w całości, co cho-
ciaż prawnie dopuszczalne, często 
opóźnia ustanowienie ważnych 
przepisów ustawowych. 

Poziom intelektualny i mery-
toryczny debat parlamentarnych 

– wydaje się – sięgnął dna, chociaż 
politycy cały czas nas zaskakują 
dalszym obniżaniem poziomu de-
baty. Przysłowiowe drugie i trzecie 
dno znajduje kolejne potwierdzenia 
istnienia w pracy parlamentarnej.

Jesteśmy tą antydebatą zniesma-
czeni i zmęczeni. Porażający jest 
brak szacunku dla wyborców i ich 
większościowego wyboru ugru-
powania politycznego, które wy-
grywając wybory utworzyło Rząd 
i sprawuje władzę wykonawczą. 
Obserwując przebieg debat znajdu-
jemy w nich niestety bardzo często 
zaprzeczenie istoty polityki definio-
wanej często jako roztropną troskę 
o dobro wspólne. Już przez Arysto-
telesa polityka była rozumiana jako 
rodzaj sztuki rządzenia państwem, 
której celem jest dobro wspólne. 

Można powiedzieć, że pojęcie 
dobra wspólnego jest pojęciem 
względnym. Dla jednych może to 
być np. poszanowanie dziedzictwa 
kulturowego, wartości chrześcijań-
skich i tradycyjnego życia w ro-
dzinach, poszanowanie własności, 
patriotyzm, a dla innych np. otwar-
tość na nowe trendy kulturowe, do-
puszczalność swawoli w relacjach 
międzyludzkich („róbta, co chce-
ta”), dopuszczalność braku bądź 
istotnego ograniczenia suwerenno-
ści państwowej, itp. Niewątpliwie 
są i powinny być granice takich 
społecznych i ustrojowych ekspe-
rymentów. 

Konsekwencją tych fatalnych, 
politycznych debat może być tyl-
ko zniechęcenie ludzi do polityki 
i oderwanie się polityków od życia 
społecznego. Nie możemy jednak-
że pozwolić na to, aby rozgrywki 
i interes partyjny przysłaniał rzeczy 
ważne dla życia społecznego Pola-
ków i Polski, jako wspólnoty naro-
dowej.

Tegoroczne wybory prezydenc-
kie są w tej sytuacji szczególnie 
ważne. Ich wynik doprowadzi do 
wyciszenia i wyhamowania walki 
politycznej (opcja reelekcji Pre-
zydenta A. Dudy) albo uruchomi 
bądź wzmocni dalsze, destrukcyj-
ne działania, zmierzające do przy-
spieszonych wyborów parlamen-
tarnych (opcja wyboru kandydata 
innego niż A. Duda). A co po przy-
spieszonych wyborach ? Najpierw 
wielomiesięczne walki parlamen-
tarne, okupione ofiarami. Będzie-
my nimi my, Polacy, indywidualnie, 
w życiu rodzinnym i zawodowym. 
Ofiarą będzie też Polska, która nie 
wykorzysta swojej dziejowej szansy 
zbliżenia się do poziomu rozwoju 

najbogatszych państw świata. Za-
tem opcja przyspieszonych wybo-
rów parlamentarnych jest niedobra 
dla Polski i Polaków. Jak wcześniej 
wspomniano, trzeba uszanować 
wyniki wyborów do Sejmu RP oraz 
Senatu RP i dokonując wyboru pre-
zydenta przeciwdziałać rozpasa-
nemu politykierstwu, które zalewa 
i zatruwa życie społeczne i gospo-
darcze w Polsce. 

Przemawiają do mnie deklara-
cje realizacji poważnych inwestycji 
rozwojowych, takich jak budowa 
Centralnego Portu Lotniczego, 
czy przekop Mierzei Wiślanej oraz 
kontynuacji wsparcia inwestycji 
lokalnych i dalszej poprawy warun-
ków dla prowadzenia działalności 
gospodarczej. Utrzymanie instru-
mentów wsparcia sprawiedliwości 
społecznej takich jak program 500+ 
i 300+ oraz zachowanie polityki 
emerytalnej i senioralnej, wdrożo-
ne w ostatnich 5 latach, są ważnymi 
wektorami polityki państwa.

Zachowajmy zatem powagę 
i rozwagę w podejmowaniu wybor-
czych decyzji. Po pierwsze bądźmy 
aktywni, czyli koniecznie weźmy 
udział w głosowaniu w dniu 28 
czerwca br. Tym bardziej, że mamy 
możliwość głosowania osobistego 
w lokalach obwodowych komisji 
wyborczych lub korespondencyj-
nego, poprzez dostarczenie prze-
słanego wcześniej do wyborców 
pakietu wyborczego. 

Po drugie zastanówmy się nad 
tym, który z kandydatów aspiru-
jący na najważniejszą i najwyższą 
w Polsce funkcję Prezydenta RP 

składa wiarygodne deklaracje wy-
borcze oraz jakie są jego dotych-
czasowe osiągnięcia. Przynajmniej 
część spośród 10 kandydatów mówi 
ciekawie, składając obietnice o cha-
rakterze rozwojowym oraz deklara-
cje w zakresie standardów społecz-
nych, etyki i moralności. 

Zastanawiające i można powie-
dzieć zatrważające są wypowiedzi 
np. kandydata na urząd prezyden-
ta, który na pytanie co sądzi o bu-
dowie nowego, Centralnego Portu 
Komunikacyjnego odpowiada, że 
jest to przejaw megalomanii oraz 
że CPK jest niepotrzebny, gdyż bu-
dowany jest aktualnie nowy port 
lotniczy w Berlinie. Inny kandydat 
natomiast na pytanie o ocenę budo-
wanego kanału przez Mierzeję Wi-
ślaną odpowiada, że jest to straszna 
zagłada przyrody i niepotrzebnie 
drażni sąsiada ze wschodu, Ro-
sję. Takie poglądy już nawet nie są 
śmieszne ani żałosne. To są bardzo 
mocne argumenty za dyskwalifika-
cją polityczną tych kandydatów.

Najważniejsze natomiast jest 
pytanie o wiarygodność deklaracji 
wyborczych. Jak powszechnie wia-
domo, aby zrealizować deklaracje 
wyborcze trzeba mieć moc spraw-
czą. Ta moc sprawcza bierze się 
z relacji Prezydenta z większością 
sejmową, która tworzy Rząd. Pre-
rogatywą Prezydenta jest równo-
cześnie podpisywanie ustaw, a jego 
podpis kończy proces prawotwór-
czy. Kompetencją głowy państwa 
jest także polityka zagraniczna 
i obrona narodowa.

Mając to na uwadze niewątpli-

wie najbardziej wiarygodne i to 
z co najmniej dwóch powodów są 
deklaracje obecnego Prezydenta 
A. Dudy.  Uzasadnieniem pierw-
szym jest dobra relacja Prezydenta 
z obecną większością sejmową oraz 
z Rządem RP. Jedynie dobra, wza-
jemna relacja tych organów pań-
stwa zapewnia możliwość realizacji 
deklaracji wyborczych i to zarówno 
w zakresie tworzenia prawa, jak 
i realizacji przedsięwzięć rozwojo-
wych służących dalszej poprawie 
jakości życia Polaków i ich bezpie-
czeństwu oraz zwiększeniu pozycji 
Polski w Europie i na świecie.

Uzasadnieniem drugim jest 5 
– letnie, bezcenne doświadczenie 
i dorobek w pełnieniu funkcji Pre-
zydenta RP oraz jego bardzo wyso-
ka pozycja w relacjach międzyna-
rodowych. Od 5 lat mam zaszczyt 
uczestniczyć w pracach Narodowej 
Rady Rozwoju przy Prezydencie 
RP. Czterech mieszkańców woje-
wództwa zostało powołanych do 
tej Rady. Są to profesorowie UMK 
Wojciech Polak i Aleksander Na-
laskowski, Marszałek Wojewódz-
twa Piotr Całbecki i Wójt Gminy 
Łubianka. Jako członek Rady mam 
własne, bardzo dobre doświadcze-
nia ze współpracy z Prezydentem. 
Działając w sekcji Wieś i Rolnictwo 
tej Rady wiem także jak otwarty 
i zaangażowany w sprawy ważne 
dla Polski i Polaków, w tym tak-
że dla wsi polskiej i rolnictwa jest 
obecny Prezydent RP. 

Jerzy Zająkała

Nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu 
głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1
Biskupice, Brąchnowo, 
Warszewice, 
Wymysłowo

Świetlica Wiejska, Biskupice ul. Kościelna 30

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

2 Pigża, Leszcz
Szkoła Podstawowa, Pigża ul. Szkolna 14

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

3 Łubianka
Biblioteka-Centrum Kultury, ul. Toruńska 4

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

4
Zamek Bierzgłowski, 
Bierzgłowo, Słomowo, 
Wybczyk

Dzienny Dom Pobytu, Bierzgłowo ul. Ks. Z. Ziętarskiego 24

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

5 Przeczno, 
Dębiny, Wybcz Świetlica Wiejska, Wybcz ul. Strażacka

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 28 czerwca 2020 r. od godz. 700 do godz. 2100.
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30 lat minęło, jubileusz Wójta Gminy

Kilka tygodni temu obchodzili-
śmy w Polsce 30 – lecie odrodzo-
nego samorządu terytorialnego. 
Reforma ustrojowa rozpoczęta 
w 1990 roku majowymi, pierw-
szymi po II wojnie światowej 
wolnymi, bezpośrednimi, tajny-
mi i demokratycznymi wyborami 
samorządowymi doprowadziła 
do uzyskania przez polskie gminy 
podmiotowości prawnej i znaczą-
cej samodzielności finansowej. 

Wybrana wówczas pierwsza 

Rada Gminy Łubianka składa-
ła się z 20 radnych, a pierwszym 
przewodniczącym Rady Gminy 
został wybrany JAN SIEROCKI 
z Wybcza. Zastępcami przewodni-
czącego zostali wybrani Stanisław 
Wasilewski z Łubianki i Tadeusz 
Gendek z Przeczna. Pozostałymi 
radnymi byli wówczas: Janusz Ja-
worski z Bierzgłowa, Jan Boniecki 
i Jan Gumowski z Biskupic, Ro-
man Dzieszka i Marian Blachowski 
z Brąchnowa, Władysław Gierat 
z Dębin, Bolesław Biernacki i An-

toni Machnicki z Łubianki, Danu-
ta Dombrowska, Leonard Glaszka 
i Eugeniusz Kols z Pigży, Jan Miłosz 
i Bolesław Szczechowski z Warsze-
wic, Jerzy Filus z Wybczyka, To-
masz Mięsikowski z Wymysłowa 
oraz Andrzej Guziewicz i Zenon 
Jajeśnica z Zamku Bierzgłowskiego. 

Wójtem Gminy został wybrany 
JERZY ZAJĄKAŁA, który jedno-
cześnie przewodniczył Zarządowi 
Gminy. W składzie Zarządu Gmi-
ny, poza wójtem zasiadali wówczas 
radni: Marian Blachowski, Tadeusz 

Gendek, Jan Gumowski i Antoni 
Machnicki.

Pierwszy wybór Wójta Gminy 
Łubianka i Zarządu Gminy Łubian-
ka został dokonany na sesji Rady 
Gminy w dniu 15 czerwca 1990 
roku. W latach 1990 – 2018 każda 
kadencja Rady Gminy i Wójta mia-
ła 4 lata, a od 2018 roku została wy-
dłużona do 5 lat.

15 czerwca 2020 roku minęło 
zatem 30 lat od pierwszego wybo-
ru Jerzego Zająkały na stanowi-
sko Wójta Gminy Łubianka. Przez 
pierwsze trzy kadencje, czyli w la-
tach 1990 – 2002 wójtowie i bur-
mistrzowie gmin oraz prezydenci 
miast byli wybierani w wyborach 
pośrednich, czyli przez rady gmin. 
W wyborach organizowanych w la-
tach 1994 i 1998 wybrane wówczas 
Rady Gminy Łubianka wybierały 
każdorazowo Jerzego Zająkałę na 
stanowisko Wójta Gminy Łubianka 
i równocześnie Przewodniczącego 
Zarządu Gminy.

Po zmianie ustrojowej, jaka 
miała miejsce w roku 2002 wójto-
wie i burmistrzowie gmin oraz pre-
zydenci miast byli od tego roku wy-
bierani w wyborach bezpośrednich. 
Osobno wybierane były rady gmin 
i wójtowie. W wyborach, przepro-
wadzanych w latach 2002, 2006, 
2010, 2014 i 2018 Wójtem Gminy 
Łubianka był wybierany każdora-
zowo Jerzy Zająkała, co oznacza, że 
trwa obecnie VIII kadencja pełnie-
nia nieprzerwanie stanowiska Wój-
ta Gminy Łubianka przez tę samą 
osobę.

W województwie kujawsko – po-
morskim jest 144 miast i gmin oraz 
taka sama liczba wójtów, burmi-
strzów i prezydentów. Wśród nich 
jedynie 2 osoby pełnią te funkcje 
ósmą kadencję. Są to właśnie Wójt 
Gminy Łubianka i Wójt Gminy Ba-
ruchowo. Pozwalam sobie w tym 
miejscu na życzliwe wspomnienie 
dwóch sołtysów z naszej gminy, 
którzy również przez cały 30 – letni 
okres pełnią funkcję sołtysów. Są to 
Tadeusz Sadowski z Wybczyka i Jan 
Janiszewski z Wymysłowa.

Wydaje się, że opisywanie 30 lat 
pracy na tym samym stanowisku 
mogłoby być trudno strawne dla 
czytelnika. Zainteresowanych owo-
cami pracy Wójta i całego samorzą-
du gminnego odsyłamy do Mono-
grafii Gminy Łubianka autorstwa 
prof. Piotra Bireckiego, wydanej 
w 2014 roku i możliwej jeszcze do 
zakupu w Urzędzie Gminy w Łu-
biance. 

Zarzadzanie gminą i efektyw-
ne działanie na rzecz jej rozwoju 
jest pracą zespołową. Nie byłoby 
możliwe osiągnięcie obecnego sta-
nu rozwoju gminy Łubianka bez 
zaangażowania wielu ludzi w ten 
niełatwy, a czasami wielorako uwa-
runkowany proces. Jest zatem wiele 
powodów, aby uznać tę zespołową 
pracę i ją uszanować. 

Wyrażam wdzięczność liczne-
mu gronu ludzi służby publicznej 
wszelkiego rodzaju, z którymi przez 
minione 30 lat przyszło mi współ-
pracować. W pierwszym rzędzie 
zachowuję we wdzięcznej pamięci 

wielu radnych Rady Gminy wszyst-
kich kadencji ze szczególnie życz-
liwym wspomnieniem przewodni-
czących Rady. Podkreślam wielkie 
znaczenie współpracy z pracowni-
kami Urzędu Gminy, kierownikami 
i pracownikami gminnych jedno-
stek organizacyjnych realizujących 
zadania w zakresie edukacji, kul-
tury i sportu, pomocy społecznej, 
ochrony zdrowia, a ponadto sołty-
sami, druhnami i druhami jedno-
stek ochotniczych straży pożarnych 
oraz członkiniami kół gospodyń 
wiejskich, kierownictwem i człon-
kami spółek wodnych, a szczegól-
nie Gminnej Spółki Wodnej, jak 
również organizacji pozarządo-
wych, w tym klubów sportowych. 

Szczególnie podkreślam bardzo 
dobra współpracę i kieruję po-
dziękowania za opiekę duszpaster-
ską nad naszą wspólnotą lokalną 
i ludźmi publicznej służby do księ-
ży proboszczów i wikariuszy parafii 
mających siedzibę na terenie gminy 
Łubianka oraz poza naszą gminą, 
a obejmujących opieką duszpaster-
ską mieszkańców gminy. Wyrażam 
wdzięczność za dobrą współpracę 
kierownictwom i pracownikom 
podmiotów gospodarczych działa-
jących na terenie i na rzecz gminy 
Łubianka.

Wspólnie staraliśmy się tworzyć 
jak najlepsze warunki do zamiesz-
kania, pracy, nauki, a także sportu 
i zabawy mieszkańcom naszej gmi-
ny, najlepsze warunki do wzrasta-
nia w duchu pokoju, wzajemnego 
szacunku, wdzięczności poprzed-
nim pokoleniom, które walczyły 
o wolną, suwerenną Polskę, oraz 
poszanowania tradycji i zasobów 
narodowego i lokalnego dziedzic-
twa kulturowego. 

Każdy mieszkaniec gminy ma 
niewątpliwie własną ocenę owoców 
tej 30 – letniej pracy. Pozwalam so-
bie mieć nadzieję na to, że miesz-
kańcy potwierdzają przydatność 
mojej 30 – letniej służby, wspartej, 
jak wspomniałem pracą szerokiego 
grona ludzi kompetentnych i od-
danych sprawom naszej gminy. Ja 
natomiast mam wielką radość i sa-
tysfakcję, z otrzymania łaski wielo-
letniej służby publicznej na rzecz 
mieszkańców i przyszłości gminy 
Łubianka.

Jerzy Zająkała

Informator Gminny
Magazyn Mieszkańców 

Gminy Łubianka
Wydawca - Urząd Gminy,

Al. Jana Pawła II nr 8
87-152 Łubianka

tel. 678 82 17, fax. 678 82 19;
email: gmina@lubianka.pl

www.lubianka.pl

Liczba mieszkańców
czerwiec 2020 - 7 378

Koordynator wydania 
Arkadiusz Podkański 

promocja@lubianka.pl
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W połowie kwietnia Rząd przed-
stawił podzielony na cztery etapy 
plan łagodzenia obostrzeń zwią-
zanych z koronawirusem. Pierw-
szy etap wszedł w życie 20 kwiet-
nia, drugi – 4 maja, a trzeci – 18 
maja.  W sobotę 30 maja br. w ży-
cie weszła część założeń czwarte-
go etapu znoszenia ograniczeń 
związanych z epidemią. W trosce 
o wspólne bezpieczeństwo należy 
aktualnie przestrzegać następują-
cych zasad:

W przestrzeni otwartej bez maseczek:
- Jeśli w przestrzeni otwartej 

masz możliwość zachowania 2 
metrów odległości od innych, nie 
musisz zasłaniać ust i nosa. Możesz 
więc spacerować, jeździć rowerem, 
chodzić po ulicy, parku, plaży czy 

parkingu bez maseczki, ale tylko 
wtedy, gdy zachowasz odpowiedni 
dystans społeczny. Jeśli nie jesteś 
w stanie na świeżym powietrzu 
utrzymać 2-metrowego dystansu 
od innych, na przykład na zatło-
czonym chodniku, wówczas musisz 
zasłonić usta i nos. 

- Z obowiązku utrzymania 
2-metrowego dystansu społeczne-
go wyłączeni są rodzice z dziećmi 
wymagającymi opieki (do 13. roku 
życia), osoby wspólnie mieszkają-
ce, osoby niepełnosprawne, osoby, 
które zasłaniają usta i nos.

Miejscami, w których wciąż trzeba obo-
wiązkowo zasłaniać usta i nos są: 

- Autobusy i tramwaje, sklepy, 
kina i teatry, salony masażu i tatu-
ażu, kościoły, urzędy. 

Nie trzeba zakrywać ust i nosa 
w pracy:

- Jeżeli pracodawca zapewni 
odpowiednie odległości między 
stanowiskami i spełni wymogi sa-
nitarne,

- W restauracji lub barze, gdy 
zajmiesz miejsce przy stole.

Transport:
- Od 1 czerwca środkami pu-

blicznego transportu zbiorowego 
można przewozić w tym samym 
czasie nie więcej osób niż 100 proc. 
liczby miejsc siedzących albo 50 
proc. liczby wszystkich miejsc sie-
dzących i stojących określonych 
w dokumentacji technicznej, przy 
jednoczesnym  pozostawieniu 
w środku transportu co najmniej 
połowy wolnych miejsc siedzących. 

 - Ograniczeń tych nie stosuje się 
w odniesieniu do środków trans-
portu specjalnego przeznaczonego 
do przewozu osób niepełnospraw-
nych.

Bez limitu osób w sklepie czy restauracji:
- W punktach gastronomicz-

nych nadal musi być zachowana 
odpowiednia odległość między 
stolikami. Klienci zanim usiądą do 
stolika, muszą mieć założone ma-
seczki,

- Obowiązują nadal wszystkie 
wytyczne sanitarne – m.in. dezyn-
fekcja rąk i stolików,

- Nadal w sklepie, na targowisku 

i na poczcie jest obowiązek zasła-
niania nosa i ust, a w sklepie także 
obowiązkowa dezynfekcja rąk lub 
noszenie rękawiczek.

Zniesienie obostrzeń w kościołach i in-
nych miejscach sprawowania kultu reli-
gijnego:

- Limit osób przestał obowiązy-
wać od soboty 30 maja. Podobnie 
z uroczystościami pogrzebowymi – 
nie obowiązuje już dotychczasowy 
limit 50 osób,

- W kościołach i świątyniach 
wierni muszą zasłaniać usta i nos.

Koncerty i zgromadzenia do 150 osób:
- Od soboty 30 maja w przestrze-

niach otwartych dozwolona jest 
organizacja zgromadzeń, a także 
koncertów plenerowych, w których 
bierze udział do 150 osób. Uczest-
nicy muszą jednak zasłaniać usta 
i nos lub zachować 2-metrowy dy-
stans społeczny,

- Sanepid będzie przedstawiał 
rekomendacje, gdzie ze względu na 
sytuację epidemiologiczną zgroma-
dzenia lub koncerty plenerowe nie 
powinny się odbywać. Ostateczna 
decyzja należy jednak do właściwej 
jednostki samorządu terytorialne-
go.

- Od 6 czerwca możliwa jest 
również organizacja wesel i uroczy-
stości rodzinnych, w których bierze 
udział do 150 osób. Weselnicy nie 
muszą nosić maseczek.

Hotele otwarte w pełni:
- Od 30 maja restauracje i bary 

hotelowe mogą być otwarte i ser-
wować na sali posiłki gościom. Od 
6 czerwca w hotelach działają base-
ny, siłownie, kluby fitness.

Kultura, sport, salony masażu, targi:
- Od 6 czerwca działalność mogą 

wznowić w określonych warunkach 
sanitarnych: kina, teatry, opery, ba-
let, baseny, siłownie, kluby fitness, 
sale zabaw i parki rozrywki, sauny, 
solaria, salony masażu i tatuażu,

- Od 30 maja można korzystać 
z siłowni na świeżym powietrzu, 
placów zabaw, a także z małej infra-
struktury leśnej,

- Możliwa jest organizacja tar-
gów, wystaw i kongresów,

- Od 19 czerwca kibice będą 
mogą zająć do 25 proc. miejsc na 
stadionach piłkarskich. Fani futbo-
lu będą usadzeni w odpowiednich 
sposób, żeby nie dochodziło do 
kontaktu. Stosowane będą odpo-
wiednie zasady dotyczące dezyn-
fekcji, zakupu biletów oraz  docho-
dzenia kibiców do stadionu.

Otwarcie gospodarki, poprzez 
zniesienie obostrzeń nie zwalnia 
nas z odpowiedzialności, pamię-
tajmy o zachowaniu bezpiecznych 
odległości – dbaj o siebie i innych.

Kamila Lewandowska

IV Etap znoszenia obostrzeń związanych z epidemią

18 maja obchodziliśmy 100. 
rocznicę urodzin Św. Jana Pawła 
II. W związku z epidemią wystę-
pującą na terenie całego kraju, 
niektóre wydarzenia obchodów 
odbyły się w formule on-line.
]

Papież Jan Paweł II jest postacią 
szczególną dla mieszkańców naszej 
gminy, ponieważ 17 grudnia 1999 
r. Rada Gminy nadała Papieżowi 
godność Honorowego Obywatela 
Gminy Łubianka. Dlatego tez ob-
chody Jego setnych urodzin były 
bardzo istotne dla całej lokalnej 

społeczności. Rozpoczęła je już 11 
maja Biblioteka – Centrum Kultury 
w Łubiance, publikując codziennie 
do 22 maja w mediach społeczno-
ściowych nagrań tekstów Św. Jana 
Pawła II. W nagraniach uczestni-
czyli: Jerzy Zajakała, Zbigniew Cy-
wiński, ks. kan. Rajmund Ponczek, 
Danuta Kwiatkowska, Bartosz Le-
wandowski, Agnieszka Myślinska, 
Paweł Puczkarski oraz pracownicy 
BCK w Łubiance.

Główne obchody, w dniu 18 maja 
rozpoczęto złożeniem kwiatów 
pod tablicą pamiątkową, umiesz-

czoną na budynku Urzędu Gminy. 
W składaniu kwiatów uczestniczy-
li m.in.: wójt Jerzy Zająkała, prze-
wodniczący Rady Gminy Zbigniew 
Cywiński, radna Rady Powiatu 
Toruńskiego Danuta Kwiatkowska, 
radny Rady Gminy Łubianka Ta-
deusz Sadowski oraz sołtys Adam 
Sadowski.

Ważnym elementem wydarzeń 
jubileuszowych była XVI Sesja 
Rady Gminy Łubianka, na której 
Rada Gminy przyjęła dwie, szcze-
gólne uchwały. Pierwszą z nich 
Rada uczciła pamięć o Św. Janie 

Pawle II podkreślając wdzięczność 
za przyjęcie godności Honorowego 
Obywatela Gminy oraz podtrzy-
mując i wzmacniając aktualność 
deklaracji Rady z roku 1999 i 2006, 
w tym potwierdzając organizowa-
nie Dnia Św. Jana Pawła II w dniu 
17 grudnia każdego roku. Druga 
uchwała dotyczyła zasad przyzna-
wania stypendium Św. Jana Pawła 
II dla uczniów z klas VI-VIII szkół 
podstawowych gminy Łubianka. 
Przyjęcie uchwał było poprzedzo-
ne wystąpieniami Wójta J. Zają-
kały oraz Dziekana i Proboszcza 

Bierzgłowskiego ks. dr Rajmunda 
Ponczka, w których mówcy nawią-
zywali do osoby Św. Jana Pawła II, 
Jego dokonań oraz doświadczeń 
z osobistych kontaktów z Papieżem 
Polakiem.

W tym samym dniu odbyła się 
uroczysta Msza Święta, która była 
okazją do podjęcia refleksji i ducho-
wego uczczenia pamięci Św. Jana 
Pawła II. Msza Św. odbyła się w no-
wobudowanym kościele w Łubian-
ce, której przewodniczył Dziekan 
ks. kan. Rajmund Ponczek, a kon-
celebransami byli ks. kan. Grzegorz 
Pszeniczny i ks. dr. Wacław Dokur-
no. W związku z ograniczeniami, 
jakie wtedy występowały, zdecydo-
waliśmy o bezpośredniej transmisji 
Mszy Św. w sieci internetowej.

Zwieńczeniem obchodów 100. 
rocznicy urodzin Świętego Papie-
ża było udostępnienie nagrania 
ulubionej piosenki Papieża, czyli 
„Barki”. Mieszkańcy gminy Łubian-
ka przygotowali fragmenty pieśni, 
które następnie połączono i wspól-
ny efekt mogliśmy i możemy nadal 
podziwiać w sieci internetowej.

Arkadiusz Podkański

Upamiętnienie 100. urodzin 
św. Jana Pawła II w Gminie Łubianka
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Od roku 2017 r. Wójt Gminy 
Łubianka współpracuje z To-
ruńskimi Wodociągami Spółka 
z o.o. w sprawie przejęcia ście-
ków z terenu gminy Łubianka do 
oczyszczalni ścieków w Toruniu. 
Od jesieni 2019 r. trwa budowa 
przewodu tłocznego z Przeczna 
do Brąchnówka, gdzie nastąpiło 
wpięcie nowego przewodu tłocz-
nego do kolektora prowadzącego 
ścieki do Torunia. Toruńskie Wo-
dociągi zgłosiły nam gotowość od 
uruchomienia instalacji i przeję-
cia ścieków na początku lipca br. 

Wraz z rozpoczęciem przeka-
zywania ścieków  do oczyszczalni 
w Toruniu zacznie obowiązywać 
umowa, która określa ramy współ-
pracy, w tym wymogi jakościowe 
dostarczanych przez gminę ście-
ków. Niespełnienie tych wymogów 
będzie skutkowało zwiększeniem 
opłat za ścieki wprowadzone do in-
stalacji. Poprzez kryteria jakościo-
we należy rozumieć nie tylko skład 
chemiczny ścieków, ale również za-
nieczyszczenia stałe trafiające nie-
stety do ścieków. 

Jakość ścieków dopływających 
do Przeczna naszymi kolektora-
mi ściekowymi zasadniczo mieści 
się w wymaganych normach jako-
ściowych. Poważnym problemem 
pozostaje nadal jakość ścieków 
dowożonych tzw. pojazdami ase-
nizacyjnymi do punktu zlewne-
go w Przecznie, a pochodzących 
ze zbiorników bezodpływowych 
(szamb).

Na łamach informatora już od 2 
lat prowadzimy szeroką kampanię 
informacyjną służącą dostosowa-
niu eksploatacji zbiorników bez-
odpływowych, w których ścieki są 
gromadzone do standardów zapew-
niających wymaganą ich jakość. 
Zauważamy postęp w tym zakresie. 
Standardy określone w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Łubianka (uchwa-
ła Rady Gminy Łubianka z dnia 
16 grudnia 2019r.) oraz kontrole 
Straży Gminnej przyczyniły się do 
zwiększenia ilości ścieków, dowo-
żonych do gminnej oczyszczalni 
ścieków w Przecznie. 

Dla zapewnienia wymaga-
nej jakości ścieków dowożonych 
kluczową kwestią jest regularne 
opróżnianie zbiorników bezodpły-
wowych i dostarczanie ścieków do 
punktu zlewnego w Przecznie nie 
rzadziej niż raz w miesiącu. Należy 
zadbać także o zupełne usunięcie 
(wyssanie) ścieków ze zbiornika. 

Tylko taka częstotliwości wy-
wozu ścieków zapewni spełnie-
nie wymagań jakościowych. Jeżeli 
okres ten jest wydłużany, następuje 
postępujące ich zagniwanie, po-
łączone z pogarszaniem parame-
trów jakościowych, utrudniające 
utylizację i zwiększające jej koszty. 
Opłaty za takie ścieki byłyby zna-
cząco wyższe. Nie możemy do tego 
dopuścić i z tego powodu uszczel-
niamy system gminnej gospodarki 
ściekowej podejmując jeszcze szer-
sze kontrole realizacji obowiązków 
mieszkańców w tym zakresie.

W ujęciu praktycznym ilość 
ścieków wytworzonych przez np. 
czteroosobową rodzinę miesięcz-
nie zapełni zbiornik o pojemności 
ok. 10 m3. 

W trakcie kontroli prowadzo-
nych przez Straż Gminną taka ilość 
będzie podstawą przeliczenia ilości 
ścieków wymaganych do wywie-
zienia i posiadania rachunków po-
twierdzających wywóz. 

Dodaję, że wywóz ścieków może 
następować wyłącznie przez Firmę 
posiadającą odpowiednie zezwo-
lenie. Jak wspomniano wcześniej 
ścieki z terenu Gminy Łubianka 
dowożone są do punktu zlewnego 
przy gminnej oczyszczalni ścieków 
w Przecznie. Dla ścieków dowożo-
nych prowadzony jest odpowiedni 
rejestr w Urzędzie Gminy zawiera-
jący adres nieruchomości, z której 
ścieki pochodzą oraz dostarczone 
ich ilości. 

Poza inwestycją określoną na 
początku artykułu rozpoczyna-
my w Przecznie budowę nowego, 
profesjonalnego punktu zlewnego 
i planujemy oddanie go do użytku 
w IV kwartale tego roku. Będzie 
on wyposażony w systemy, które 
w umożliwią identyfikację podmio-
tu dostarczającego ścieki wraz z ich 
pochodzeniem i oceną jakościową. 
Zła jakość ścieków dowożonych 
wskazywać będzie m.in. na niere-
gularność opróżniania zbiornika 
bezodpływowego (szamba) z danej 
nieruchomości. Stwierdzenie prze-
kroczenia norm jakości ścieków 
skutkować będzie uniemożliwia-

niem dokonywania zrzutu ścieków 
z danej nieruchomości, aż do czasu 
uzyskania jakości mieszczącej się 
w normach ścieków komunalnych. 

W takiej sytuacji właściciel nie-
ruchomości będzie musiał prze-
kazać ścieki do punktu utylizacji, 
znajdującego się poza Gminą Łu-
bianka (najbliżej w Toruniu) i po-
nieść wielokrotnie wyższe koszty. 

Wraz z powstaniem nowego 
punktu zlewnego ścieków komu-
nalnych dostęp do instalacji (po-
przez przewoźnika ścieków) będą 
posiadali jedynie właściciele nieru-
chomości, którzy zgłosili zbiornik 
bezodpływowy (szambo) do ewi-
dencji (rejestru) zbiorników bezod-
pływowych w Urzędzie Gminy. Je-
żeli tego nie zrobią będą zmuszeni 
zapewnić ich transport do oczysz-
czalni ścieków w Toruniu.

Ścieki dowożone mogą stanowić 
maksymalnie kilkanaście procent 
całego strumienia ścieków wpro-
wadzanych aktualnie do oczysz-
czalni ścieków w Przecznie, czy 
od lipca br. kierowanych nowym 
przewodem tłocznym do toruń-
skiej oczyszczalni. Zostanie w tym 
celu przygotowany harmonogram 
ilościowy wprowadzania ścieków 
dowożonych do punktu zlewnego 
w Przecznie, uwzględniający jedy-
nie dowozy ścieków z nierucho-
mości znajdujących się w w/w re-
jestrze. 

Aktualnie w Gminie Łubianka 
zezwolenie na prowadzenie działal-
ności w zakresie opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych posiadają trzy 
firmy:

• Pana Zbigniewa Kluski tel. 603 607 
583,

• Pana Mieczysława Kukowskiego tel. 
607421208, 

• Pana Marka Matłosza, tel. 693 868 
967.

Przypominam jednocześnie, 
że ustawa o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach zobowiązuje 
gminy do prowadzenia ewidencji: 

• zbiorników bezodpływowych 
w celu kontroli częstotliwości ich 
opróżniania, 

• przydomowych oczyszczalni 
ścieków w celu kontroli częstotli-
wości i sposobu pozbywania się 
komunalnych osadów ściekowych. 

W przypadku nie złożenia do-
tychczas informacji o posiadaniu 
zbiornika bezodpływowego proszę 
ponownie o wypełnienie i złożenie 
w Wydziale Gospodarki Komunal-
nej Urzędu Gminy w Łubiance, ul. 
Toruńska 97 zgłoszenia do rejestru 
zbiorników bezodpływowych. Taki 
sam obowiązek spoczywa na wła-
ścicielach nieruchomości wypo-
sażonych w przydomowe oczysz-
czalnie ścieków. Druk zgłoszenia 
można uzyskać na stronie interne-
towej www.lubianka.pl w zakładce 
„usługi komunalne” lub wypełnić 
osobiście w Wydziale Gospodarki 
Komunalnej przy ul. Toruńskiej 97. 

Andrzej Sierocki

Wszystkie ścieki popłyną do oczyszczalni w Toruniu

Po raz kolejny powracamy do spo-
sobu wykorzystywania kanalizacji 
ściekowej przez niektórych miesz-
kańców naszej gminy. W świetle 
niżej opisanych sytuacji nasuwa 
się jednoznaczny wniosek, że nie-
którzy mieszkańcy naszej gminy 
niestety jeszcze nie dorośli do 
posiadania dostępu do nowo-
czesnych urządzeń kanalizacyj-
nych. Zachowują się przysłowio-
wy „słoń w składzie porcelany” 
niszcząc swoim postępowaniem 
kosztowne i bardzo przydatne lu-
dziom instalacje.
 

Przedstawiając sprawę jakości 
ścieków mamy na uwadze „trak-
towanie” sieci kanalizacyjnej jako 
„śmietnik”. Należy pamiętać, że 
ścieki dopływające siecią kanaliza-
cyjną muszę spełniać wymagania 
w zakresie ich składu chemicznego, 
biologicznego i fizycznego. 

Można stwierdzić że skład 
chemiczny i biologiczny ścieków 
w gminnej kanalizacji sanitarnej 
jest na względnie dobrym pozio-
mie. 

Wielkim problemem w bieżącej 
eksploatacji urządzeń kanalizacyj-
nych jest ich skład fizyczny, czyli 
odpady, wrzucane bezpośrednio 
do kanalizacji poprzez muszle klo-
zetowe i studzienki kanalizacyjne. 

System kanalizacji sanitarnej – co 
wydaje się oczywiste - nie jest miej-
scem do składowania w nim: na-
wilżonych chusteczek, patyczków 
higienicznych, pieluch jednorazo-
wych, materiałów opatrunkowych, 
ręczników papierowych, gazet, 
ubrań, szmatek, tekstyliów, resz-
tek żywności, chemii budowlanej, 
farb i olejów. Wydaje się to oczywi-
ste, ale niestety nie dla wszystkich 

mieszkańców gminy. Niektórzy 
mieszkańcy albo o tym nie wiedzą, 
albo stan ich umysłu zatrzymał się 
na poziomie niemowlęcym i nie 
jest w stanie dostrzec i zrozumieć 
tak prostych i oczywistych stanów 
rzeczy. 

Mając w naszej gminie bardzo 
dobrze rozwinięty system gospo-
darki odpadami, w ramach którego 
z każdej nieruchomości odbieramy 

wszystkie zgromadzone odpady 
zmieszane i segregowane, a pozo-
stałe frakcje odpadów można do-
starczać bezpłatnie do PSZOK 
w Przecznie, niewybaczalne są po-
stawy mieszkańców wrzucających 
odpady do sieci kanalizacyjnej.

Szczególną uciążliwość dla pra-
cy urządzeń kanalizacyjnych sta-
nową nawilżone chusteczki higieniczne. 
Materiał, z którego są wykonane 
charakteryzuję się dużą wytrzy-
małością i nie rozpuszcza się pod 
wpływem działania płynów i sub-
stancji chemicznych. Pompy za-
montowane w przepompowniach 
ścieków nie są w stanie przetłoczyć 
ścieków dlatego, że chusteczki owi-
jają się na wirnikach i skutecznie 
„zatykają” pompy.  Takie sytuacje 
zdarzają się bardzo często i wyma-
gają interwencji pracowników Wy-
działu Gospodarki Komunalnej. 
Powoduje to również ponadnorma-
tywną długość pracy pomp, a co za 
tym idzie wpływa na zwiększenie 
zużycia energii elektrycznej. 

Kolejną konsekwencją wrzuca-
nia odpadów do kanalizacji sani-
tarnej jest utrata drożności prze-
wodów kanalizacyjnych. Osadzają 
się one na ściankach przewodów 
kanalizacyjnych i z biegiem czasu 
ograniczają, a ostatecznie blokują 
swobodny przepływ ścieków. W ta-

kich sytuacjach jedynym sposobem 
udrożnienia sieci kanalizacyjnej 
jest wynajęcie specjalistycznego 
sprzętu do udrażniania przewo-
dów. Wydobyta z sieci mieszanina 
ścieków i odpadów komunalnych 
podlega recyklingowi – unieszko-
dliwianiu. Koszt wynajęcia takiego 
urządzenia wynosi ponad 250 zł. 
za godzinę pracy. Dla przykładu 
oczyszczenie jednej przepompow-
ni z osadów i odpadów trwa ok. 3 
godzin, co przekłada się na ok. 750 
zł za jedno oczyszczenie. W ciągu 
roku podejmowanych jest, co naj-
mniej kilkadziesiąt takich akcji. 
Łatwo więc policzyć, iż stanowi to 
kilkadziesiąt tysięcy złotych zbęd-
nych kosztów, których nie ponosi-
libyśmy eliminując odpady komu-
nalne z kanalizacji. Wystarczyłaby 
prosta czynność – wrzucenie od-
padów komunalnych do pojemnika 
na odpady. 

Ostatecznie takie nieodpowie-
dzialne zachowania wpływają na 
wzrost opłat za ścieki, które pono-
szą już wszyscy mieszkańcy, nawet 
ci, którzy właściwie użytkują in-
stalacje kanalizacyjne. Najwyższy 
czas skończyć z tym destrukcyjnym 
procederem. Prosimy o refleksję 
i rozwagę.

Andrzej Sierocki

Jakość ścieków w sieci kanalizacyjnej
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W dniach od dnia 1 września do 
30 listopada 2020 r. będzie prowa-
dzony w całej Polsce Powszechny 
Spis Rolny. 

Udział w spisie rolnym jest obo-
wiązkowy, a użytkownicy gospo-
darstw rolnych są zobowiązani do 
udzielenia rzetelnych i zgodnych 
z prawdą odpowiedzi, zgodnie ze 
stanem na dzień 1 czerwca 2020 r.

Dane zbierane w ramach spisu 
będą dotyczyły m.in.:

- cech identyfikacyjno-adreso-
wych użytkownika i jego gospodar-
stwa rolnego,

- sprzedaży i zużycia wytworzo-
nych produktów rolnych,

- sposobu użytkowania gruntów,
- powierzchni zasiewów według 

upraw,
- zastosowania środków ochro-

ny roślin,
- pogłowia zwierząt gospodar-

skich,
- rodzaju budynków gospodar-

skich,
- maszyn i urządzeń rolniczych.
Rolnicy będą udzielać informa-

cji o swoim gospodarstwie za po-
mocą jednej z trzech metod:

1. Samospis internetowy: 
Przeprowadzany za pośred-

nictwem interaktywnej aplikacji 
dostępnej na stronie internetowej 
Głównego Urzędu Statystycznego.

Z uwagi na zaistniałą sytuację 

epidemiologiczną, zachęcamy do 
korzystania z tego narzędzia, jako 
najbardziej bezpiecznego w okre-
sie epidemii koronawirusa. Wyko-
rzystaniu tego narzędzia pozwoli 
na samodzielne dokonanie spisu. 
Zachęcamy do wyboru tej metody 
spisu i dokonania spisu możliwie 
jak najwcześniej, najlepiej do 30 
września br.

Osoby, które nie posiadają do-
stępu do komputera i internetu 
będą mogły skorzystać ze stanowisk 
wyposażonych w sprzęt kompute-
rowy w gminnym biurze spisowym 
zlokalizowanym w Urzędzie Gmi-
ny Łubianka przy ul. Toruńskiej 97 
w Łubiance. Dołożymy wszelkich 
starań, aby cała obsługa odbywała 
się z poszanowaniem bezpieczeń-
stwa, zarówno rolników, jak i pra-
cowników Urzędu. 

2. Udzielenie odpowiedzi w wywiadzie 
telefonicznym: 

Wywiad telefoniczny przepro-
wadzany będzie przez rachmistrza 
spisowego, który kontaktując się 
telefonicznie z rolnikiem uzyska 
informacje spisowe i wprowadzi je 
do formularza spisowego. Osoby 
chcące wziąć udział w Powszech-
nym Spisie Rolnym poprzez udzie-
lenie wywiadu telefonicznego pro-
szone są o przekazywanie swojego 
numeru telefonu do koordynatora 
gminnego - Daniela Kasprowicza 
(tel. 535-432-422, e-mail: daniel.ka-
sprowicz@lubianka.pl).

3. Udzielenie odpowiedzi w wywiadzie 
bezpośrednim: 

Wywiad bezpośredni przepro-

wadzany będzie przez rachmistrza 
spisowego w gospodarstwie rol-
nika. W tej formie zostaną spisa-
ne gospodarstwa rolne rolników, 
którzy nie dokonają spisu metodą 
samospisu lub nie wybiorą opcji te-
lefonicznej. Należy przyjąć, że spis 
metodą bezpośrednią będzie doko-
nywany w końcowym okresie spi-
sowym, czyli po 15 października br.

Dane zebrane w ramach spisu 
rolnego są objęte tajemnicą staty-
styczną w rozumieniu art. 10 usta-
wy z dnia 29 czerwca 1995 r. o staty-
styce publicznej. Prezes Głównego 
Urzędu Statystycznego zapewnia 
ochronę tych danych.

Wyniki spisu rolnego są je-
dynym źródłem, które pozwala 
w sposób szczegółowy scharaktery-
zować polskie rolnictwo. Służą one 
władzom lokalnym oraz central-
nym do podejmowania optymal-
nych decyzji dotyczących dalszego 
rozwoju rolnictwa w Polsce. Dla-
tego informacje udzielone podczas 
powszechnego spisu rolnego winny 
być wyczerpujące i dokładne. Ma-
jąc na uwadze, że spis będzie do-
konywany według stanu na dzień 1 
czerwca 2020 roku, zachęcamy, aby 
zanotować sobie już teraz niektóre 
informacje spisowe np. związane ze 
skalą produkcji rolnej.

Daniel Kasprowicz 

Powszechny Spis Rolny 2020 

Wychodząc naprzeciw zmianom 
klimatu, które negatywnie wpły-
wają na dostępność wody i pogłę-
biają jej deficyt w Polsce. Mini-
sterstwo Klimatu oraz Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej zainicjowa-
ły program „Moja Woda”, dzięki 
któremu będzie można otrzymać 
wsparcie do 5 tys. zł dotacji na 
przydomowe instalacje, zatrzy-
mujące wody opadowe lub rozto-
powe. 

Program o alokacji 100 mln. zł 
pozwoli sfinansować aż 20 tys. in-
stalacji przydomowej retencji, co 
przyczyni się do zatrzymania ok. 
1 mln metrów sześciennych wody 
rocznie. To oznacza, że milion me-
trów sześciennych bardzo cennej 
wody odciąży systemy kanaliza-
cyjne i melioracyjne oraz zmniej-
szy ryzyko podtopień w wyniku 
deszczów, szczególnie nawalnych 
nawalnych. 

Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
przekaże pieniądze do szesnastu 

wojewódzkich funduszy ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej, 
do których będą przyjmowane od 
początku lipca 2020 r. wnioski wła-

ścicieli domów jednorodzinnych na 
przydomowe mikroinstalacje wod-
ne. Dotacja może osiągnąć do 80% 
kosztów, poniesionych po 1 czerw-

ca 2020 r. Do udziału w Programie, 
który będzie realizowany w latach 
2020 - 2024 zachęca inicjator pro-

gramu „Moja Woda” Prezydent RP 
Andrzej Duda. 

Wsparcie przewidziano na za-
kup, montaż i uruchomienie in-
stalacji pozwalających na zago-
spodarowanie wód opadowych 
i roztopowych na terenie posiada-
nej nieruchomości w efekcie czego 
wody nie będą odprowadzane na 
przykład do kanalizacji bytowo-go-
spodarczej, kanalizacji deszczowej, 
rowów odwadniających odprowa-
dzających wodę poza teren nieru-
chomości i na tereny sąsiadujące, 
ulice, place itp. Dotację będzie 
można przeznaczyć na: przewo-
dy odprowadzające wody opado-
we (zebrane z rynien, wpustów do 
zbiornika nadziemnego, podziem-
nego, oczka wodnego, instalacji 
rozsączającej), zbiornik retencyjny 
podziemny lub nadziemny, oczko 
wodne, instalację rozsączającą oraz 
elementy do nawadniania lub in-
nego wykorzystania zatrzymanej 
wody.

Kamila Lewandowska

Program „Moja Woda” – 100 milionów 
na 20 tysięcy przydomowych retencji

Możliwość, chociaż w ograniczo-
nym zakresie, powrotu dzieci do 
szkół powiązana jest z konieczno-
ścią stosowania nowych wytycz-
nych zapewniających bezpieczeń-
stwo dzieciom i pracownikom. 
Mając na uwadze obowiązek de-
zynfekcji rąk przed wejściem do 
szkoły Ministerstwo Zdrowia we 
współpracy z Ministerstwem Edu-
kacji Narodowej podjęło dzia-
łania zapewniające otwieranym 
szkołą środki do dezynfekcji rąk 
wraz z automatycznym dyspense-
rem. Szkoły podstawowe z terenu 
Gminy Łubianka w dniach 26 - 27 
maja zostały zaopatrzone w środ-
ki do dezynfekcji dostarczone 
przez Wojska Obrony Terytorial-
nej. Zamontowano już automa-
tyczne dyspensery do dozowania 
środka do dezynfekcji rąk.  

Celem odpowiedniego zabez-
pieczenia pracowników szkól przed 
możliwością zakażenia koronawi-
rusem Urząd Gminy w Łubiance 
pozyskał bezpłatnie 110 przyłbic 
wykonanych przez pracowników 
Uniwersytetu Przyrodniczo – Tech-
nicznego w Bydgoszczy.  Uniwer-
sytet wykorzystując potencjał 
naukowy i technologiczny zaczął 
produkować przyłbice ochron-
ne, by wesprzeć regionalną służbę 
zdrowia i służby publiczne w walce 
z koronawirusem.  Przyłbice były 
wycinane na ploterach laserowych 

i ręcznie składane. Równolegle 
uzupełnieniem tej produkcji był 
druk 3D. Szczególne podziękowa-
nia składamy dr inż. Franciszkowi 
Bromberkowi, rzecznikowi UTP za 
przekazanie przyłbic szkołom i nie-
publicznym przedszkolom z terenu 
Gminy Łubianka. 

Szkoły otrzymały również 
maseczki wielorazowego użytku 
przygotowane i przekazane przez 
Bibliotekę Centrum Kultury w Łu-
biance.

4 maja 2020 r. Wojewoda Ku-
jawsko - Pomorski przekazał naszej 
gminie nieodpłatnie 280 l środka 
do dezynfekcji rąk i powierzchni na 
potrzeby wychowania przedszkol-
nego. Przekazaliśmy te środki nie-
publicznym przedszkolom i szko-
łom podstawowym z terenu gminy.

Placówki szkolne zostały przy-
gotowane do bezpiecznego powro-
tu uczniów do szkoły. 

Od 25 maja br. dzieci z terenu 
gminy Łubianka z klas 0-III  mogą 
uczestniczyć w zajęciach opiekuń-
czo – wychowawczych, a uczniowie 
klas VIII mogą uczestniczyć w kon-
sultacjach indywidualnych i grupo-
wych z nauczycielem. Od 1 czerwca 
br. w konsultacjach z nauczycielem 
mogą brać udział również ucznio-
wie klas IV – VII. 

Anna Filus

Bezpieczny powrót 
do szkoły
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Epidemia koronawirusa wymu-
siła na całym świecie zmiany za-
chowań i przyzwyczajeń. To, co  
było dla wielu standardem, mu-
siało ulec przeobrażeniu. Pande-
mia wpłynęła również do zmiany 
funkcjonowania Biblioteki – Cen-
trum Kultury w Łubiance. 

Kultura zaczęła funkcjonować 
online, gdyż BCK nie chce tracić 
kontaktu z odbiorcami swojej ofer-
ty. Na naszym fanpage’u ogłosili-
śmy kilka konkursów:

• promujący akcję #zostańwdo-
mu,

• z okazji "Światowego Dnia 
Książki" na zdjęcie z książką,

• konkurs z krzyżówką,
• konkurs na pomysłowe życze-

nia z okazji Dnia Bibliotekarza,
• konkurs "zdjęcie z dzieciń-

stwa".
Podsumowaliśmy akcję "Mała 

książka-wielki człowiek", ulubio-
ną szczególnie przez naszych naj-
młodszych czytelników. Przepro-
wadziliśmy również cztery  duże 
akcje.

Pierwszą z nich było publikowa-
nie cyklu wieczorynek „Wiosenne 
bajanie”, mających na celu propago-
wanie czytelnictwa i podarowanie 
najmłodszym czytelnikom chwil 
radości.  Bardzo ważnym przed-
sięwzięciem było dwanaście odcin-
ków pt. "Słowo wiecznie żywe", któ-
re  zostały opublikowane w serwisie 
YouTube. Akcja została zorgani-
zowana w związku z 100. rocznicą 
urodzin Św. Jana Pawła II, Honoro-

wego Obywatela Gminy Łubianka. 
W każdym z odcinków miesz-

kańcy mogli wysłuchać tekstów 
Papieża, skierowanych do różnych 
grup społecznych: młodzieży, dzie-
ci, chorych, kobiet, Polaków i in-
nych. 

Nagraliśmy utwór "Barka" – ulu-
bioną pieśń Papieża Polaka w wy-
konaniu młodzieży z Gminy Łu-

bianka.
Wraz ze wzrostem zachorowań 

na koronawirusa ruszyła akcja 
szycia maseczek dla mieszkańców 
gminy. Szyli pracownicy BCK, 
mieszkanki gminy i nasi sąsiedzi. 
Uszyliśmy około 6000 maseczek 
wielokrotnego użycia, które cał-
kowicie pokryły zapotrzebowanie 
mieszkańców na ten artykuł. Za-

pewnialiśmy również ich dowóz dla 
osób starszych i mających problem 
z poruszaniem się.

Czas mniejszej aktywności 
kulturalnej wykorzystujemy na 
porządkowaniem zbiorów biblio-
tecznych. Aktualnie pracownicy 
wprowadzają do systemu Mak+ 
ubytki z 82. lat działalności instytu-
cji. Dla przybliżenia zakresu zada-

nia  podamy, że jest ich około 18 ty-
sięcy. Na półki trafiło przeszło 300 
nowości wydawniczych, niemalże 
prosto z drukarni: reportaże, felie-
tony, biografie oraz literatura pięk-
na dla dorosłych i młodzieży.

Od 5 maja wznowiliśmy, przy 
zachowaniu reżimu sanitarnego, 
działalność wypożyczalni. Zarów-
no bibliotekarzy, jak i czytelników 
obowiązują maseczki i dezynfekcja 
rąk. Przed wizytą w BCK zalecamy 
telefoniczne umówienie na kon-
kretną godzinę (tel. 883 858 748). 
Aktualnie, ze względu na brak wol-
nego dostępu do półek, czas obsłu-
gi czytelnika znacznie się wydłużył, 
jednak rezerwacja telefoniczna 
pozwoliła na uniknięcie kolejek. 
Zauważamy, że użytkownicy za-
częli zamawiać książki znajdujące 
się w zbiorach BCK za pośrednic-
twem strony szukamksiazki.pl. Dla 
tych, którzy mieli pewne problemy 
z tą formą przeglądania katalogu 
nagraliśmy film instruktażowy, 
który zamieściliśmy na naszym 
fanpage’u. Książki oddawane przez 
czytelników trafiają na 2-tygodnio-
wą kwarantannę. Cieszy nas, że 
czytelnicy nauczyli się  funkcjono-
wać w nowych warunkach i mamy 
nadzieję, że już niedługo wszystko 
wróci  do normalności i wznowimy 
działalność sekcji, świetlic i wszel-
kich zajęć. Dziękujemy za cierpli-
wość i za to, że pomimo przeciw-
ności jesteście z nami!

Danuta Pawłowska
fot. Poza Toruń

BCK w czasie pandemii

W związku z panującą epidemią 
koronawirusa oraz w trosce o bez-
pieczeństwo mieszkańców naszej 
gminy organizatorzy odstępują 
w tym roku od organizacji dwóch 
dużych wydarzeń kulturowo – 
sportowych Słonecznego Zakoń-
czenia Lata i XXIV Biegu Niepod-
ległości.

Sytuacja panująca w naszym 
kraju, związana z epidemią, po-
prawia się. Nie oznacza to jednak, 
że już w niedalekiej przyszłości 
będzie można organizować duże 
wydarzenia kulturowe czy sporto-
we. Słoneczne Zakończenie Lata 
i XXIV Bieg Niepodległości, to 
wydarzenia, które odbywają się od 
wielu lat i przyciągają swoją atrak-
cyjnością setki, a niekiedy nawet 
tysiące uczestników. Troska o zdro-

wie uczestników oraz ich bezpie-
czeństwo są dla organizatorów 
najważniejsze. Mając na uwadze te 
względy, organizatorzy zdecydo-
wali o odwołaniu organizacji tych 
wydarzeń w roku 2020. Wierzymy, 
że za rok sytuacja pozwoli nam na 
spotkanie zarówno na hucznym 
zakończeniu okresu letniego 2021, 
jak i na zmaganiach sportowych ku 
chwale  Niepodległej. 

Jednocześnie informujemy, że 
cykl biegów Łubianka Grand Prix 
Cross 2020 został zawieszony do 
odwołania. Wszelkie informacje 
związane z powrotem naszych za-
wodów sportowych będą publi-
kowane w naszych mediach spo-
łecznościowych, na stornach www.
gpclubianka.pl oraz www.lubianka.
pl. 

Sebastian Podkański

Słoneczne Zakończenie 
Lata i XXIV Bieg 

Niepodległości odwołane
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Lp. Trasa Dzień
tygodnia

Termin odbioru ZMIESZANYCH odpadów komunalnych

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
1. I poniedziałek 6 i 20 3, 17 i 31 14 i 28 12 i 26 9 i 23 7 i 21
2. II wtorek 7 i 21 4 i 18 1, 15 i 29 13 i 27 10 i 24 8 i 22
3. III środa 8 i 22 5 i 19 2, 16 i 30 14 i 28 12 czwartek i 25 9 i 23
4. IV poniedziałek 13 i 27 10 i 24 7 i 21 5 i 19 2, 16 i 30 14 i 28
5. V wtorek 14 i 28 11 i 25 8 i 22 6 i 20 3 i 17 1, 15 i 29
6. VI środa 1, 15 i 29 12 i 26 9 i 23 7 i 21 4 i 18 2, 16 i 30

Trasa I Brąchnowo
Pigża - ul. Liliowa, Przesmyk, Spacerowa, Storczykowa,  Różana, Rumiankowa, Tulipanowa, Krokusowa, Konwaliowa,  al. Kard. Wyszyńskiego, Szparagowa, Mostowa, Parkowa nr: 4, 6, 
8, 12, 14 i 16; Wschodnia, Poprzeczna, Familijna 1, Okrężna, Magnoliowa, Zagonowa, Urokliwa, Długa, Św. A. Boboli, Wojewódzka, Tęczowa

Trasa II Biskupice, Leszcz, Warszewice, 
Łubianka - ul. Filemonowicza nr:  12, 14 i 16.
Pigża - ul. Prosta nr: 1, 1H, 2 i 3; Familijna 10, Wojewódzka 3a.

Trasa III Łubianka - ul. A. Filemonowicza, Bydgoska, Dębowa, Jesionowa, Grunwaldzka, Bartnicza, Heweliusza, al. Jana Pawła II, Jeziorna, Jodłowa, Klonowa, Letniskowa, Kopernika, Muzyczna, 
Samorządowa, Słoneczna, Rolna nr: 11, 24 i 26, Spokojna, Szczęśliwa, Toruńska, Sielska, Wakacyjna, Schumana, Stanowa, Wąska, Wichrowa, Widokowa, Wiejska, Wierzbowa, Jodłowa, 
Wójta Podwojskiego,  Lawendowa, Szałwiowa, Zbożowa, Chełmińska, Polna, Zaułek,  Chełmżyńska, Wrzosowa, Sierpniowa, Lipowa, Czerwcowa, Majowa, Kwietniowa, Marcowa, Luto-
wa, Styczniowa, Kalendarzowa.
Pigża - ul. Parkowa nr: 5, 7 i 24; Wodna nr:  1, 2 i 7.

Trasa IV Dębiny, Przeczno, Wybcz, Wybczyk.

Trasa V Bierzgłowo, Słomowo, Zamek Bierzgłowski.

Trasa VI Łubianka - ul. Basztowa, Bp. Szelążka,  Bp. Okoniewskiego, Ciasna,  Gen. Hallera, Krótka, Łubinowa,  Ogrodowa, Piaskowa, Ireny Szewińskiej, Przestrzenna,  Rolna nr:  4, 5 i 9; Sporto-
wa, Srebrna, Wspólna, Miła, Zamkowa,  Złota, Pszeniczna, Osiedlowa, Działkowa.
Wymysłowo 
Przeczno - ul. Św. Jana Nepomucena 1.
Biskupice - ul. Podgórna  nr. 2, 4, 6, 8 i 10.
Pigża - ul. Migdałowa, Chmielna,  Parkowa nr:  1, 3 i 20, 20 D, Św. A. Boboli nr:  3 i 5;
Wojewódzka  nr:  1, 2, 4, 6, 8, 10, 12 i 14;  Szkolna, Bursztynowa, Młodzieżowa, Zachodnia,  Graniczna,  Kosmiczna, Bajkowa, Bliska, Kwarcowa, Szmaragdowa, Rubinowa,  Diamentowa.
Zamek Bierzgłowski - ul. Przedzamcze nr:  11 i 13.
Warszewice - ul. Sąsiedzka  4.

Lp. Trasa Dzień
tygodnia

Termin odbioru SEGREGOWANYCH odpadów komunalnych

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
1. I piątek 17 14 11 9 6 4
2. II piątek 24 21 18 16 13 11
3. III piątek 3 i 31 28 25 23 20 18

4. IV piątek 10 7 4 2 i 30 27 28

LEGENDA

LEGENDA

Trasa I Słomowo, Bierzgłowo, Zamek Bierzgłowski, Leszcz

Trasa II Łubianka

Trasa III Wymysłowo, Biskupice, Warszewice, Dębiny, Wybcz, Wybczyk

Trasa IV Pigża, Brąchnowo, Przeczno

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH
OD 1 lipca DO 31 grudnia 2020 r.

I.   ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH

II.   ODPADÓW KOMUNALNYCH SEGREGOWANYCH

Po okresie czasowego wstrzyma-
nia realizacji zadań w związku ze 
stanem epidemii na terenie Pol-
ski, Gmina Łubianka wznowiła 
inwestycje zaplanowane na rok 
2020. 

W pierwszej kolejności przepro-
wadziliśmy postępowania przetar-
gowe na wyłonienie wykonawców 
przebudowy dróg gminnych, co wy-
nika z dbania o stałe podnoszenie 

jakości życia naszych mieszkańców 
oraz bezpieczeństwa poruszania się 
na drogach gminnych. W bieżącym 
roku zaplanowaliśmy przebudowy 
ulic: Wakacyjna, Wichrowa i Jodło-
wa w Łubiance, Piastowska, Łokiet-
ka i Mieszka I w Zamku Bierzgłow-
skim oraz Okrężna w Pigży. 

Prace budowlane będą realizo-
wane łącznie na długości ok. 4,6 
km. Całkowity, poprzetargowy 
koszt inwestycji wyniesie ok. 2,8 

mln. zł. i jest znacząco niższy od 
zaplanowanego. Ceny zaoferowane 
przez wykonawców osiągnęły po-
ziom poniżej 60 % cen kosztory-
sowych. Nasze  starania o dotacje 
z rządowego Funduszu Dróg Sa-
morządowych zakończyły się po-
wodzeniem i planujemy uzyskanie 
rządowej dotacji na te inwestycje 
w wysokości ponad 1,4 mln. zł. 

Dotychczas Wójt Gminy zawarł 
2 umowy z wykonawcą dotyczące 

przebudowy ulic: Wichrowej, Wa-
kacyjnej, Jodłowej oraz Piastow-
skiej. W lipcu br. rozpoczną się 
prace na trzech pierwszych z wy-
mienionych ulic, a w sierpniu  na 
ostatniej z wymienionych ulic. Za-
kończenie tych inwestycji nastąpi 
najpóźniej we wrześniu br. 

Zawarcie umów na kolejne 2 
pakiety inwestycyjne określone 
wyżej nastąpi na początku lipca 
br., a wykonanie prac budowla-

nych najpóźniej w październiku 
br. Mieszkańców ww. ulic prosimy 
o wyrozumiałość, gdyż niezbędne 
będą czasowe niedogodności zwią-
zane z dostępem do nieruchomości 
w czasie realizacji inwestycji oraz 
apelujemy o zwiększoną ostrożność 
przy korzystaniu z zainwestowa-
nych ulic.

Adam Kierzkowski

Nowe drogi gminne
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Miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego to bez wąt-
pienia najważniejszy dokument 
regulujący zasady zagospodaro-
wania przestrzennego w gminie. 
Od 2018 roku w Urzędzie Gminy 
w Łubiance trwają intensywne 
prace zmierzające do przyjęcia 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla całego 
sołectwa Łubianka. Obecnej prace 
te dobiegają końca i dnia 9 czerw-
ca 2020 roku projekt planu został 
udostępniony do publicznego 
wglądu dla wszystkich mieszkań-
ców, podmiotów i osób zaintere-
sowanych jego zapisami. 

Projekt planu udostępniony jest 
w wersji elektronicznej na stronie 
internetowej Gminy (www.lubian-
ka.pl). Istnieje również możliwość 
zapoznania się z nim osobiście 
w Urzędzie Gminy w Łubiance 
przy Alei Jana Pawła II 8 w poko-
ju nr 13 w godzinach pracy Urzędu. 
Wyłożenie do publicznego wglądu 
będzie trwało do dnia 10 lipca 2020 
roku włącznie. W dniu 25 czerw-
ca o godz. 12.00 zaplanowana jest 
również publiczna dyskusja w Bi-
bliotece – Centrum Kultury, gdzie 
p. Wójt Jerzy Zająkała oraz przed-
stawiciel pracowni urbanistycz-
nej przygotowującej projekt planu 
będą odpowiadać na pytania.

Informujemy, że osoby zaintere-
sowane mogą złożyć uwagę do za-
pisów projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla sołectwa Łubianka do dnia 27 

lipca 2020 roku.
Nawiązując do wcześniej prze-

kazanych informacji przypomi-
namy, że po wejściu w życie planu 
miejscowego, tj. w ciągu 14 dni od 
publikacji uchwały Rady Gminy 
Łubianka w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego, utracą swoją waż-
ność dotychczas wydane decyzje 
o warunkach zabudowy, czego 
konsekwencją będzie brak możli-
wości uzyskania na ich podstawie 
pozwolenia na budowę. 

Po wejściu w życie planu miej-
scowego, pozwolenia na budowę 
będzie można uzyskać wyłącznie na 
podstawie wypisu i wyrysu z planu 
miejscowego. Jednocześnie infor-
mujemy, że wszystkie pozwolenia 
na budowę uzyskane (na mocy de-
cyzji o warunkach zabudowy) do 
dnia wejścia w życie planu miej-
scowego pozostają ważne i stano-
wią podstawę do rozpoczęcia prac 
budowlanych. Oznacza to, że osoby 
posiadające decyzję o warunkach 
zabudowy dla działki znajdującej 
się w obszarze sołectwa Łubianka 
utracą możliwość zabudowy, jaką 
uzyskali na mocy posiadanej decy-
zji o warunkach zabudowy z dniem 
wejścia w życie planu miejscowego. 
Jeżeli chcą wykorzystać posiadane 
uprawnienie muszą niezwłocznie 
rozpocząć proces pozyskiwania po-
zwolenia na budowę w Starostwie 
Powiatowym w Toruniu.

Adam Kierzkowski

Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego dla sołectwa Łubianka

Informujemy, że od 1 lipca br. 
będzie można składać wnioski 
na nowy okres świadczeniowy – 
świadczenie rodzinne, świadcze-
nie z tytułu funduszu alimenta-
cyjnego oraz świadczenie „Dobry 
start” (300+) drogą elektroniczną 
za pomocą systemu teleinforma-
tycznego, utworzonego przez mi-
nistra właściwego do spraw rodzi-
ny – empatia.mrpips.gov.pl lub 
przez bankowość elektroniczną.  

Od 1 sierpnia 2020 r. wnioski 
o przyznanie w/w świadczeń  przyj-
mowane będą w formie tradycyjnej 
(papierowej) w GOPS w Łubiance, 
ul. Toruńska 97. 

Świadczenie „Dobry Start” 
przysługuje  na każde uczące się 
dziecko – bez względu na docho-
dy rodziców. Wnioski na „300+”, 
przyjmowane będą w terminie do 
30 listopada br. Świadczenie przy-
sługuje raz w roku na rozpoczęcie 
roku szkolnego dzieci  od 7 roku 
życia do ukończenia 20 roku życia, 
zaś dzieci niepełnosprawne uczące 
się w szkole otrzymają je do ukoń-
czenia 24 roku życia.

Wnioski o świadczenia rodzin-
ne, na nowy okres świadczeniowy, 
złożone do dnia 31 sierpnia br., spo-
wodują wypłatę przysługujących 
świadczeń do 30.11.2020r., złożo-

ne pomiędzy  1 września a 31 paź-
dziernika 2020r.- zapewnią wypłatę 
przysługujących świadczeń do dnia 
31 grudnia br. Wniosek na nowy 
okres złożony pomiędzy 1 listopa-
da a 31 grudnia 2020r. spowoduje 
wypłatę przysługujących świadczeń  
do 28 lutego 2021r. 

W przypadku  świadczeń z fun-
duszu alimentacyjnego, wniosek na 

nowy okres świadczeniowy złożony 
do dnia 31 sierpnia br, spowoduje 
wypłatę świadczeń przysługujących 
za miesiąc październik do dnia 
31 października 2020r. Składanie 
kompletnych wniosków odpowied-
nio w kolejnych miesiącach spowo-
duje opóźnienie wypłaty świadczeń 
analogicznie o jeden miesiąc. 

W okresie świadczeniowym 

2020/2021 rozpoczynającym się od 
1.10.2020r. nastąpi podwyższenie 
kryterium dochodowego upraw-
niającego do świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego z kwoty 800 zł na 
osobę do kwoty 900 zł na osobę 
w rodzinie. Zostanie wprowadzo-
ny  również mechanizm „złotówka 
za złotówkę”. Świadczenie będzie 
wówczas przysługiwać w wysokości 

pomniejszonej o kwotę przekrocze-
nia kryterium.

Przypominamy, że wnioski 
o przyznanie świadczenia wycho-
wawczego ( 500+) na nowy okres 
świadczeniowy będziemy składać 
od  1 lutego 2021r

Ponadto  informujemy, że 
w dniach od 18 do 20 maja br., 
w świetlicy w Biskupicach była 
wydawana żywność z Programu  
Operacyjnego Pomoc Żywnościo-
wa 2014-2020, Podprogram 2019. 
Pomocą objętych jest 458 osób. Ko-
lejna dostawa żywności planowana 
jest w miesiącu czerwcu 2020 r. 
Przy tej okazji składamy ogromne 
podziękowania Sołectwu Biskupi-
ce wraz z OSP za zaangażowanie 
w dystrybucję żywności oraz udo-
stępnienie świetlicy.

Informujemy również, że wy-
płaty w formie gotówkowej w Ban-
ku Spółdzielczym o/Łubianka nie 
są realizowane, w związku z tym 
przy składaniu wniosków prosimy 
o podanie numeru rachunku ban-
kowego.  

Składamy serdeczne podzię-
kowania wszystkim darczyńcom, 
którzy udzielają wsparcia rzeczo-
wego potrzebującym mieszkańcom 
gminy. 

Nowy okres świadczeniowy

Od czasu ogłoszenia przez Mi-
nisterstwo Edukacji Narodowej 
czasowego ograniczenia funk-
cjonowania jednostek systemu 
oświaty w związku z zapobie-
ganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem epidemii koro-
nawirusa Rząd RP wsparł dwu-
krotnie polskie gminy dotacja-
mi na zakupu laptopów oraz 
usługi dostępu do internetu dla 

szkół i ich uczniów.

Program „Zdalna Szkoła„ 
i „Zdalna Szkoła +” zostały za-
projektowane przez Minister-
stwo Cyfryzacji we współpracy 
z Ministerstwem Edukacji Na-
rodowej. Zamknięcie placówek 
oświatowych na kilka miesięcy 
wymusiło nowe standardy pro-
wadzenia zajęć edukacyjnych. 

Uczniowie zamiast w szkolnych 
ławach zasiadają przed monito-
rami komputerów. Rząd prze-
znaczył kwotę ponad 366 mln zł 
na walkę z wykluczeniem cyfro-
wym uczniów. 

Gmina Łubianka otrzyma-
ła dwie dotacje w wysokości 
60.000 zł i 75.000 zł, z których 
zakupiliśmy 48 komputerów 
(laptopów) i 5 modemów umoż-
liwiających dostęp do bezprze-
wodowego internetu.

W/w sprzęt Wójt Gminy 
przekazał w kwietniu i czerwcu 
dyrektorom wszystkich szkół 
podstawowych w naszej gminie. 
Dyrektorzy natomiast przeka-
zali go najbardziej potrzebują-
cym uczniom na okres zdalne-
go funkcjonowania placówek 
oświatowych. W tym celu zosta-
ły zawarte z rodzicami uczniów 
odpowiednie umowy użyczenia, 
zabezpieczające sprzęt i określa-
jące warunki jego wykorzysty-
wania.

Anna Filus

Zdalna Szkoła (+)


